27.33.1
Код ОКПД 2
8536 90 850 0
Код ТН ВЭД ЕАЭС
КОРПУС  ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ  УНИВЕРСАЛЬНЫЙ
КВУ-10
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ЦКЛГ.301129.001 РЭ

нанесены следующие надписи:
 наименование изготовителя или его зарегистрированный товарный знак;
 условное обозначение изделия;
 заводской номер и год изготовления;
 специальный знак Ех взрывобезопасности (Приложение 2 к ТР ТС 012/2011);
 единый знак  ЕАС  обращения  продукции на рынке  государств-членов
Таможенного союза.
 наименование органа по сертификации;
 номер сертификата соответствия;
 маркировка взрывозащиты  Ex e IIC Gb U по  ГОСТ 31610.0-2014 ;
 предупредительная надпись  "ОТКРЫВАТЬ, ОТКЛЮЧИВ ОТ СЕТИ";
 диапазон рабочих температур;
 маркировка степени защиты оболочки IP67 по ГОСТ 14254-2015.
8.3 Способ выполнения маркировки – "металлофото".
8.4 Маркировка выполнена хорошо видимой, четкой, механически прочной,
устойчивой в течение всего срока службы кабельного ввода.
8.5 Маркировка транспортной тары выполнена в соответствии с требованиями
ГОСТ 14192-96.
.
КВУ-10  ЦКЛГ.301129.001 РЭ
изм. "4"
11
9 ТАРА  И  УПАКОВКА
9.1 Упаковка производится в соответствии с требованиями  ГОСТ 23170-78.
Категория упаковки КУ-2.
9.2 Эксплуатационные документы упаковывают отдельно в полиэтиленовые
пакеты марки М по ГОСТ 10354-82 толщиной не менее 0,2 мм.  Все  швы пакетов
заваривают.
9.3 КВУ-10  и документацию укладывают в ящики типа    по ГОСТ 5959-80 из
древесноволокнистой плиты.
9.4 КВУ-10 следует упаковывать в закрытых вентилируемых помещениях при
температуре окружающего воздуха от 15 до 40 оС  и  относительной влажности до
80 % при отсутствии в окружающей среде агрессивных примесей.
10 ХРАНЕНИЕ  И  ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ
10.1 КВУ-10 в упаковке хранят на складах изготовителя и потребителя в
условиях 2(С) ГОСТ 15150-69.
Срок хранения КВУ-10 - не более 3 лет с момента изготовления.
10.2 При хранении на складах изготовителя и потребителя в воздухе не долж-
но быть паров и газов, разрушающе действующих на металлические детали КВУ-10
и резину.
10.3 КВУ-10 в упаковке предприятия-изготовителя могут транспортироваться в
крытых железнодорожных вагонах, универсальных контейнерах и закрытых автома-
шинах при условии хранения 5 (ОЖ4) ГОСТ 15150-69 и в соответствии с правилами
перевозок грузов соответствующих транспортных ведомств.
КВУ-10 ЦКЛГ.301129.001 РЭ
изм."4"
12
ПРИЛОЖЕНИЕ А
ГАБАРИТНО -  МОНТАЖНЫЙ  ЧЕРТЕЖ  КВУ-10
Рисунок А.1 – Габаритно – монтажный чертеж исполнений КВУ-10
Таблица А.1
Обозначение
исполнения
Шифр
исполнения
Габаритные
размеры,
BLH, мм
Конструктивное
исполнение
Габаритные размеры
монтажного рельса или
монтажной панели, мм
ЦКЛГ.301129.001 КВУ-10 15015080 С крышкой на
винтах, с мон-
тажным рельсом
NS35/7,5 DIN
VDE 0611
35130
ЦКЛГ.301129.001-01 КВУ-10-01 20020080 35180